Iam equidem in animo habeo, quae est ingenii mei infirmitas, de aliquot locis institutionis oratoriae corruptioribus meum quoque iudicium interponere. Quae mea opera si cui levior ac paene inanis

1\*

2912  
.65

1875

Digitized by Google

videbitur, quum multa possim causari, tum id unum sathabeo dixisse, me omnem hanc quaestiunculam prope imparatum atque parum a libris instructum paucissimis confecisse diebus. Imprimis dolendum mihi videtur, quod nec volumine quinto editionis Spaldingianae nec scriptis, quae huc faciant, Bonnelli uti potuerim. Aggrediar igitur, ut verbis Ciceronis utar, non tam perficiendi spe quam experiendi voluntate.

- 1) Inst. Orat. X. 1, 96 (ex rec. Spald.): „Iambus non sane a Romanis celebratus est ut proprium opus; quibusdam interpositus, cujus acerbitas in Catullo, Bibaculo, Horatio, quamquam *illi epodos intervenire* reperiatur. At Lyricorum idem Horatius fere solus legi dignus.“

Turic. Flor. a. p. m. *interve non reperiatur*. Omnes cdd. et edd. vetustiores particulam „non“ habent, quae de conjectura Regii coepta est omitti. Quam quidem omissionem ceteri omnes hujus loci interpretes quamvis repugnantibus libris comprobant, praeter Gesnerum, qui pronomen „illi“ ad unum Catullum refert, quippe in cujus carminum reliquiis non exstent epodi, atque censorem, quem vocant, Ienensem, qui locum ita constituit: „cujus acerbitas in Catullo, Bibaculo; in Horatio, quamquam *illi epodos intervenit*, non reperiatur“. Ab omnibus item „interveniendi“ verbum ex libris sequioribus in textum receptum est. Hermannus ponit „interveniatur“ et illud „reperiatur“ ad propositionem relativam („cujus acerbitas etc.“) adjungit.

Manifesto apparet his emendationibus ad difficultatem hujus loci expediendam parum profici, id quod Zumptius, Spaldingius, alii non infitias eunt. Utique enim et verborum structura et omnis enuntiationis contextus ambiguum quiddam habere videtur, quod tanto scriptore sane est indignum. Veluti pronomen „illi“ a Spaldingio ad „iambum“, a Gesnero ad „Catullum“, a plurimis ad „Horatium“ refertur. Equidem maxime in illo „quamquam“ offendo, quum vera sententiarum oppositio nusquam videatur subesse aut longius tamen repetenda. Id itidem vitium in conjunctione subsequenti „at“ inhaeret. Huc accedit, quod perperam dicitur: „epodos *intervenit* Horatio“. Verum quidquid de ea re in partes contrarias disseri potest, id omne missum facio, quum praesertim, quid alii viderint, ex ipsorum scriptis intelligi liceat. Protinus igitur hanc meam, si qua est, emendationem propono: